
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1110
Del 04/12/2023

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 264 DEL 04/12/2023

OGGETTO: INTERVENTO DI PULIZIA E DERATTIZZAZIONE DELLE CADITOIE DELLE 
ACQUE METEORICHE - DISOSTRUZIONE E LAVAGGIO DEI CANALI DI SCOLO, 
CANALETTE E TUBAZIONI DELLA RETE DELLA FOGNATURA BIANCA PRESENTE IN VIA

TREPUZZI A CASALABATE – DITTA ECOS DI COZZELLA STEFANO – DITTA RIZZI 
ECO-GROUP -  LIQUIDAZIONE SERVIZIO. 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale 
ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, 
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 del 05/01/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. . 
DATO ATTO 
che è  stato necessario effettuare con urgenza un intervento di pulizia e derattizzazione delle caditoie delle 
acque  meteoriche  presenti  sulla  via  Trepuzzi  ed  intervenire  per  disostruire  e  lavare  i  canali  di  scolo,  
canalette  e  tubazioni  della  suddetta  rete  della  fognatura  bianca  al  fine  di  scongiurare  allagamenti  in 
presenza  di  piogge,  con  Determinazione  del  Responsabile  n.  874  del  02/10/2023  sono  stati  affidati  i 
suddetti servizi alle ditte  ECOS igiene ambientale di Stefano Cozzella C.F. CZZSFN89S23B180A con sede in  
viale  Europa,  snc  –  Trepuzzi  e  alla  ditta  Rizzi  Eco  Group  di  Cozzella  Pasquale  e  Giuseppe  snc  P.  IVA 
02263370757 con sede in via Gen. Papadia, n. 14 – Trepuzzi ed assunto l'impegno di spesa.

RITENUTO, per quanto sopra di dover procedere alla liquidazione per i servizi effettuati;
VISTO
la Fatt.  n.  137 del 24/10/2023 di € 976,00  prodotta dalla ditta  Rizzi Eco Group di Cozzella Pasquale e  
Giuseppe snc –  P. IVA 02263370757 con sede in via Gen. Papadia, n. 14 – Trepuzzi  per  "disostruzire e 
lavaggio dei canali di scolo, canalette e tubazioni della suddetta rete della fognatura bianca"  presenti sulla 
via Trepuzzi a Casalabate
la Fatt. n. 20/PA del 31/10/2023 di € 840,00 prodotto dalla ditta ECOS igiene ambientale di Stefano Cozzella  
C.F. CZZSFN89S23B180A con sede in viale Europa, snc – Trepuzzi per "intervento di pulizia e derattizzazione 
delle caditoie delle acque meteoriche presenti sulla via Trepuzzi a Casalabate"
VISTO
il Cap. 2660 “Spese per la disinfestazione e derattizzazione”del bilancio corrente esercizio finanziario giusto 
Impegno n. 1071/2023 sul quale è imputata la spesa pari ad € 840,00;
il Cap. 2740.1 giusto Impegno n. 1072/2023 sul quale è imputata la spesa pari ad € 976,00;
il  DURC  rilasciato  dall’INAIL-INPS  il  18.09.2023  con  scadenza  16.01.2024  che  certifica   la   regolarità  
contributiva della Ditta  ECOS igiene ambientale di Stefano Cozzella

il  DURC rilasciato dall’INAIL-INPS dall’INAIL-INPS il  18.09.2023  con scadenza 16.01.2024 che certifica  la 
regolarità contributiva della Ditta  Rizzi Eco-Group di Cozzella Pasquale e Giuseppe snc

Visto il C.I.G. Z633B38E10 assegnato alla presente procedura;

La clausola sottoscritta dalle ditte fornitrici sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui al comma 8 dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010, pena la risoluzione del contratto ai sensi del  
comma 9-bis della citata legge;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31/07/2023  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione finanziario 2023-2025; 

• la Deliberazione di G.C. n. 168 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.
• Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

• il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Legislativo del 18.08.2000 n.  
267

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 5



• Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato

DETERMINA 

Per i motivi in premessa esposti, e che qui si intendono riportati e trascritti,
DI LIQUIDARE 

• l'importo di € 840,00 (fatt. n. 20/PA) imputando la spesa sull'Imp. n. 1071/2023 del cap. 2660  alla 
ditta ECOS igiene ambientale di Stefano Cozzella C.F. CZZSFN89S23B180A con sede in viale Europa, 
snc – Trepuzzi,  per "l'intervento di pulizia e derattizzazione delle caditoie delle acque meteoriche  
presenti sulla via Trepuzzi a Casalabate" 

• l'importo complessivo di € 976,00 (fatt. n. 137) imputando la spesa sull'Imp. n. 1072/2023 del cap. 
2740.1 alla ditta Rizzi Eco-Group di Cozzella Pasquale e Giuseppe snc – P. IVA 02263370757 con sede 
in via Gen. Papadia, n. 14 – Trepuzzi per "l'intervento di disostruzire e lavaggio dei canali di scolo,  
canalette  e  tubazioni  della  suddetta  rete  della  fognatura  bianca" presenti  sulla  via  Trepuzzi  a 
Casalabate 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza,  
ivi compresa l'emissione del mandato di pagamento a mezzo bonifico in favore delle suddette ditte.

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Chiara DE LORENZIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2660 2023 1071

Fatt. n. 20/PA del 31/10/2023-ECOS igiene 
ambientale di Stefano Cozzella-per 
'intervento di pulizia e derattizzazione delle 
caditoie delle acque meteoriche presenti 
sulla via Trepuzzi a Casalabate

840,00 2153 840,00

2740 1 2023 1072

Fatt. n. 137 del 24/10/2023Rizzi Eco Group 
di Cozzella Pasquale e Giuseppe snc per  
'disostruz e lavaggio dei canali di scolo, 
canalette e tubazioni rete fognatura bianca' 
in via Trepuzzi a Casalabate

976,00 2154 976,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1792 il 06/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 06/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 5



Servizio: AMBIENTE
Pag. 5 di 5


